
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РЕМОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

__________ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ__________________ 

658400 Алтайский край, Локтевский р-он, п.Ремовский, ул.Комарова, д.5, тел.: 8(38586) 24-4-86, 

e-mail:removskajash@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  02.09.2024 г.                                                                                  № 21 

п. Ремовский 

 

 

Об утверждении учебных планов на 2024/2025 учебный год 

 

 

На  основании  п.6  ст. 28 Федерального  закона от 29 декабря 2012 г. 

 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации»,   на основании решения педагогического 

совета от 30.08.2024 г (протокол № 1), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить учебный план НОО для 1-4 классов  реализующий ФГОС третьего 

поколения на 2024/2025 учебный год. (Приложение №1) 

2. Утвердить учебный план ООО для 5-9 классов реализующий ФГОС третьего 

поколения  на  2024/2025 учебный год.(Приложение №2) 

3. Утвердить учебный план СОО для 10-11 классов реализующих ФГОС второго 

поколения  с изменениями и дополнениями и на  2024/2025 учебный год. 

(Приложение №3) 

4. Утвердить  индивидуальные учебные планы на 2024/2025 для детей с 

интеллектуальным нарушениями (вариант1) (Приложение 5) 

5. Утвердить учебный план на 2024/2025 для детей с интеллектуальным нарушениями 

(вариант2) (Приложение 6) 

6. Брезицкой Н.В.-ответственной за УМР, учителю информатики, опубликовать данный 

приказ на официальном сайте учреждения в информационно-коммуникационной 

сети Интернет. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 И.о. Директора  школы           Санькова О.В.  

                                                             

            

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к Пр 21 от 02.09.2024 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

Учебный план среднего общего образования МКОУ  Ремовская средняя общеобразовательная 

школа (далее - учебный план) для 10-11 классов, реализующих основную образовательную 

программу среднего общего образования, соответствующую ФГОС СОО (Приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении 

изменений в федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования»), фиксирует общий объём нагрузки, максимальный объём аудиторной нагрузки 

обучающихся, состав и структуру предметных областей, распределяет учебное время, 

отводимое на их освоение по классам и учебным предметам; ФОП среднего общего 

образования (приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 371 “Об 

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования” (Зарегистрирован 

12.07.2023 № 74228. Министерство просвещения РФ Приказ от 27 декабря 2023 года № 1028 «О 

внесении изменений в некоторые приказы министерства образования и науки российской 

федерации и министерства просвещения российской федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов основного общего образования и среднего 

общего образования»).  

 

Учебный план является частью образовательной программы МКОУ  Ремовская средняя 

общеобразовательная школа, разработанной в соответствии с ФГОС среднего общего 

образования, с учетом Федеральной образовательной программой среднего общего 

образования, и обеспечивает выполнение санитарно-эпидемиологических требований СП 

2.4.3648-20 и гигиенических нормативов и требований СанПиН 1.2.3685-21. 

Учебный год в МКОУ  Ремовская средняя общеобразовательная школа начинается 

02.09.2024 и заканчивается  в 10 классе 23.05.2024 в 11 классе за два дня до начала ГИА. 

Продолжительность учебного года в 10-11 классах составляет 34 учебные недели.  

Учебные занятия для учащихся 10-11 классов проводятся по 5-ти дневной учебной неделе. 

Максимальный объем аудиторной нагрузки обучающихся в неделю составляет  в  10 

классе – 34 часа, в  11 классе – 34 часа. . 

Учебный план состоит из двух частей — обязательной части и части, формируемой 

участниками образовательных отношений. Обязательная часть учебного плана определяет 

состав учебных предметов обязательных предметных областей. 

Часть учебного плана, формируемая участниками образовательных отношений, 

обеспечивает реализацию индивидуальных потребностей обучающихся. Время, отводимое на 

данную часть учебного плана внутри максимально допустимой недельной нагрузки 

обучающихся, может быть использовано: на проведение учебных занятий, обеспечивающих 

различные интересы обучающихся. 

  В 11 классе продолжается, по результатам анкетирования учащихся совместно с 

родителями (законными представителями), изучения предметов гуманитарного профиля 

(вариант 4)  с изучением на углубленном уровне  истории и обществознания с  учебными 

курсами «Биология в задачах», «Искусство устной и письменной речи», «Решение задач по 

математике», «Общефизическая подготовка». 

В 10 классе по результатам анкетирования и на основании заявлений учщихся при приеме 

в 10 класс, учащиеся выбрали универсальный профиль с углубленным изучением  биологии и 

информатики и учебный курс «Решение задач по математике» 

В МКОУ  Ремовская средняя общеобразовательная школа языком обучения является 

русский язык. 

При изучении предметов не  осуществляется деление учащихся на подгруппы. 

Промежуточная аттестация – процедура, проводимая с целью оценки качества освоения 

обучающимися части содержания (четвертное оценивание) или всего объема учебной 

дисциплины за учебный год (годовое оценивание). 



Промежуточная/годовая аттестация обучающихся за четверть осуществляется в 

соответствии с календарным учебным графиком. 

Все предметы обязательной части учебного плана оцениваются по четвертям. Предметы 

из части, формируемой участниками образовательных отношений, являются безотметочными и 

оцениваются «зачет» или «незачет» по итогам четверти.  

Промежуточная аттестация проходит на последней учебной неделе четверти. Формы и 

порядок проведения промежуточной аттестации определяются «Положением о формах, 

периодичности и порядке 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МКОУ  

Ремовская средняя общеобразовательная школа.  

Освоение основной образовательной программы среднего общего образования 

завершается итоговой аттестацией.  

Нормативный срок освоения основной образовательной программы среднего общего 

образования составляет 2 года.



Новомихайловская СОШ филиал МКОУ «Ремовская СОШ»  

 

Учебный план среднего общего образования на 2024-2025 учебный год 

10 класс 

Универсальный профиль с углубленным изучением информатики и биологии 

 

Предметная область Учебный предмет Уровень 5-ти дневная неделя 

Количество часов в неделю 

10 класс ВСЕГО 

Обязательная часть    

Русский язык и литература Русский язык Б 2 2 

Литература Б 3 3 

Иностранные языки Иностранный язык Б 3 3 

Математика и информатика Алгебра и начала 

математического анализа 

Б 2 2 

Геометрия Б 2 2 

Вероятность и статистика Б 1 1 

Информатика У 4 4 

Естественно-научные 
предметы 

Физика Б 2 2 

Химия Б 1 1 

Биология У 3 3 

Общественно-научные 

предметы 

История Б 2 2 

Обществознание Б 2 2 

География Б 1 1 

Физическая культура, основы 
безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая культура Б 3 3 

Основы безопасности  и защиты 
Родины 

Б 1 1 

 Индивидуальный проект  1 1 

ИТОГО  33 33  

Часть, формируемая участниками образовательных отношений:  1 1 

Решение задач по математике  1 1 

Учебные недели  34 34 

Всего часов  34 34 

Максимально допустимая недельная нагрузка в соответствии с 
действующими санитарными правилами и нормами 

 34 34 

Общая допустимая нагрузка за период обучения в 10 - 11-х 

классах в соответствии с действующими санитарными 
правилами и нормами в часах, итого 

 1156 

 
 

 



Новомихайловская СОШ филиал МКОУ «Ремовская СОШ»  

 

Учебный план среднего общего образования на 2024-2025 учебный год 

11 класс 

Гуманитарный профиль (вариант 4) 
 

Предметная область Учебный предмет Уровень 5-ти дневная неделя 

Количество часов в неделю 

11 класс ВСЕГО 

Обязательная часть    

Русский язык и литература Русский язык Б 2 2 

Литература Б 3 3 

Иностранные языки Иностранный язык Б 3 3 

Математика и информатика Алгебра и начала 

математического анализа 

Б 3 3 

Геометрия Б 1 1 

Вероятность и статистика Б 1 1 

Информатика Б 1 1 

Естественно-научные 

предметы 

Физика Б 2 2 

Химия Б 1 1 

Биология Б 1 1 

Общественно-научные 

предметы 

История У 4 4 

Обществознание У 4 4 

География Б 1 1 

Физическая культура, основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая культура Б 2 2 

Основы безопасности и защиты 

Родины 

Б 1 1 

ИТОГО  31 31 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений  4 4 

Эл. курс «Решение задач по математике»  1 1 

Эл. курс «Искусство устной и письменной речи»  1 1 

Эл. курс «Биология в задачах»  1 1 

Эл.  курс «Общефизическая подготовка»  1 1 

Учебные недели  34 34 

Всего часов  34 34 

Максимально допустимая недельная нагрузка в соответствии с 

действующими санитарными правилами и нормами 

 34 34 

Общая допустимая нагрузка за период обучения в 10 - 11-х 
классах в соответствии с действующими санитарными 

правилами и нормами в часах, итого 

 1156 1156 

 


		2024-09-05T09:31:27+0700
	Санькова Олеся Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




